
 
 

e-Resources, Solution and Subscription 
Head Office: 1-9-18, Kaigan, Minato-ku, Tokyo 105-0022, Japan 

 

 

 

2020年4月

 

お客様各位  

 

丸善雄松堂株式会社 

外国雑誌・eリソースセンター 

 

 

Taylor & Francis社 冊子体ジャーナルの印刷及び配送一時中断について 

 

毎度お引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

Taylor & Francis社より、4月10日以降冊子体ジャーナルの印刷および配送をすべて一時中断する旨の案内が

ございましたのでご報告申し上げます。 

 

案内レターによれば、昨今の新型コロナウィルス拡大防止策の影響で、版元印刷所のある英米両国含め各国

で郵便サービスが停止・遅延となり、また、多くのユーザーがテレワークとなり現品を受け取れない状況を鑑み、

やむを得ずそのような決定をするに至ったとのことで、現時点では5月に通常運行に戻す予定だそうです。 

 

なお電子版の刊行は予定通り行われており、同社の場合冊子講読のご契約には基本的に電子アクセスが含

まれておりますので、冊子が届くまでの間は、電子版をご利用になるよう勧められております。 

お客様にて電子版へのアクセスについてご不明な点がありましたらお問い合わせください。 

 

大変ご不便をおかけいたしますが、全世界的な感染拡大が進む現状を踏まえての緊急避難的な措置となりま

すので、なにとぞご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1 / 1 - 


